
                                                               У Нишу,  20.10.2017 

                                                                                                               Број: 01-9554/8 

 

Комисија за јавну набавку добара 

ХЕМИКАЛИЈЕ ЗА ПОТРЕБЕ НАСТАВЕ И НАУКЕ, ЈН БР. 16/17 
 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 

14/15,68/15), Комисија за јавну набавку објављује 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ бр. 3 

 

1. МЕЊА СЕ конкурсна документација за јавну добара- хемикалије за потребе наставе и 

науке, ЈН 16/17  : 

- у поглављу VI Обрасци који чине саставни део понуде, у делу  ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ 

ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ (Образац 2) за  ПАРТИЈУ  8 – Посебне 

хемикалије за фармацију тако што се БРИШУ се добра под редним бројем 2. и 10. 

„Арапска гума (Gummi arabicum) Eur Ph“. 

 

- У поглављу VI Обрасци који чине саставни део понуде, у делу  ОБРАЗАЦ 

СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ (Образац 2) за  

ПАРТИЈУ 5 - Течне хемикалије квалитета п.а., за добро под редним бр. 10 (Етанол 

96% п.а.)  уписује текст: „ или Eur Ph“ тако да након извршене измене гласи: „  

Етанол 96% п.а. или Eur Ph “ .   
 

- У поглављу VI Обрасци који чине саставни део понуде, у делу  ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ 

ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ (Образац 2) за  ПАРТИЈУ 11 - 

Материјал за израду хистолошких препарата, за добро под редним бр. 7 . тако што се 

уместо текста „ Еозин (водени), 25гр “ уписује текст „ Еозин прашак, (Eosin Y (yellowish) 

disodium salt, Dye content ≥85 %, растворљивост у води 1 mg/ml)), паковање од 25гр, 

квалитет Сигма или одговарајући“ 

 

2. Измењени ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ 

ПОПУНИ за  ПАРТИЈУ  5, 8,11 и  је саставни део ових измена и допуна конкурсне 

документације и налази се у прилогу овог документа. 

 

3. У осталом делу конкурсна документација се не мења. 

С обзиром да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам дана 

пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. Закона 
о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда. 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 26.10.2017. године до 11,30 часова. 

Отварање понуда ће се извршити 26.10.2017. године у 12,00 часова. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације, као и обавештење о продужетку 

рока за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 



Обавештење о продужетку рока за подношење понуда Наручилац ће објавити и на Порталу 

службених гласила Републике Србије и база прописа. 

 

Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са 

извршеном Изменом и допуном конкурсне документације, у супротном иста ће бити одбијена као 

неприхватљива. 

                           

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
За јавну набавку Хемикалије за потребе наставе и науке, ЈН 16/17, 

ПАРТИЈА 8 – Посебне хемикалије за фармацију 
Назив понуђача_____________________________________________________________________ 

 

Р. 
бр. 
1 

Опис добара 
2 

Јединица 
мере 

3 

Количина 
4 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
5 

Јединична 
цена са 
ПДВ- ом 

6 

Укупна 
цена без 
ПДВ- а 

7 
(4*5) 

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач 

9 

Назив 
производа 

10 
 

1 
Cinnamomi ateheroleum 
(Етарско уље цимета) 

100 мЛ 1 
      

2 ОБРИСАНО ОБРИСАНО ОБРИСАНО 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

3 
Пшенични скроб (Amylum 
tritici) Eur Ph 

килограм 2 

      

4 Анестезин п.а. или Eur Ph килограм 1 

      

5 Bademova voda Eur Ph литар 1 

      

6 

 
Tinctura benzoe Eur Ph 

литар 1 

      

7 
Восак (Цетацеум), Eur Ph 
или п.а. 

килограм 1 

      

8 
Корен белог слеза, чај, 
Eur Ph 

грам 2000 

      



9 
Cinnamomi ateheroleum 
(Етарско уље цимета) 

100 мЛ 1 

      

10 ОБРИСАНО ОБРИСАНО ОБРИСАНО 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

11 
Пшенични скроб (Amylum 
tritici) Eur Ph 

килограм 2 

      

12 Анестезин п.а. или Eur Ph килограм 1 

      

 
Напомена: 
Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале. Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је 
да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и овери печатом. 

Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  
Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 

без ПДВ-а (наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без 
ПДВ-а уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити 
јединичну цену са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета 
набавке са ПДВ-ом уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 

        Датум                                                                                     Понуђач: 
_______________      М.П.                              _____________________ 
 

Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у 
обрасцу наведени.  
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом 
оверавају сви понуђачи из групепонуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и 
оверити печатом образац структуре цене 
 



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
За јавну набавку Хемикалије за потребе наставе и науке, ЈН 16/17, 

ПАРТИЈА 5 – Течне хемикалије квалитета п.а. 
Назив понуђача_____________________________________________________________________ 

Р. 
бр. 
1 

Опис добара 
2 

Јединица 
мере 

3 

Количина 
4 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
5 

Јединична 
цена са 
ПДВ- ом 

6 

Укупна 
цена без 
ПДВ- а 

7 
(4*5) 

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач 

9 

Назив 
производа 

10 
 

1 
Азотна киселина, 
концентрована п.а. 

литар 16 
      

2 
Алил бромид стабилизован  
99%, 250мл, п.а, Acros 
Organics или одговарајући 

ком 1 

      

3 Амил алкохол п.а.  литар 1 

      

4 Амонијум хидроксид п.а. литар 36 

      

5 Ацетонитрил п.а. литар 2 

      

6 Бензол, п.а. литар 16 

      

7 Глицерол п.а., 1000мл ком 136 

      

8 Диетил етар, п.а. литар 6 

      



9 
Диоксан, анхидровани, 
чистоће п.а.  

литар 64 

      

10 

Етанол 96% п.а. или Eur Ph 

литар 697 

      

11 Етил ацетат п.а.  литар 15 

      

12 Етил ацетоацетат п.а. литар 1 

      

13 Изо-пропил алкохол п.а. литар 8 

      

14 
Изопропилмиристат п.а. 
или Eur Ph 

литар 3 

      

15 Ксилол п.а. литар 10 

      

16 
Метанол п.а. одговарајућег 
квалитета Зорка  

литар 39 

      

17 Метил јодид п.а. 500мл ком 1 

      

18 
Млечна киселина  п.а. 
1000мл 

ком 2 

      



19 Мравља киселина, п.а. литар 4 

      

20 

Перхлорна киселина,65%, 
п.а. одговарајућег 
квалитета Carlo Erba 
Reagenti  

литар 3 

      

21 
Петрол етар 40-60% 2,5 
лит, п.а. 

ком 5 

      

22 Пропиленгликол, п.а. литар 16 

      

23 Сирћетна киселина п.а. литар 23 

      

24 Сумпорна киселина, п.а. литар 18 

      

25 
Формалдехид 35%, PSS, 
п.а. 

литар 313 

      

26 
Фосфорна киселина 85% 
2,5 лит, п.а. 

ком 9 

      

27 
Хлороводонична киселина, 
37% п.а. 

литар 33 

      

28 
Диметилсулфоксид (ДМСО) 
(чистоће ≥99,5%) 

литар 2 

      



29 
Хлороформ, биохемијске 
чистоће 

литар 5 

      

30 Ацетон, п.а. 

литар 

33 

      

31 

Толуен п.а. 

литар 2 

      

32 

Етанол апсолутни, 
одговарајућег квалитета, 
Зорка 

литар 31 

      

33 

Медицински бензин 100% 

литар 22 

      

34 

Бензалдехид п.а. 

литар 2 

      

35 
Хром сумпорна киселина, 
п.а.  

литар 66 

      

36 

Триетиламин 99% 1Лит, 
Acros Organics или 
одговарајући 

литар 2 

      

Напомена: 
Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале. Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је 
да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и овери печатом. 

Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  
Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 



 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 
без ПДВ-а (наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без 
ПДВ-а уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити 
јединичну цену са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета 
набавке са ПДВ-ом уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 

        Датум                                                                                     Понуђач: 
_______________      М.П.                              _____________________ 
 

Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у 
обрасцу наведени.  
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом 
оверавају сви понуђачи из групепонуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и 
оверити печатом образац структуре цене 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
За јавну набавку Хемикалије за потребе наставе и науке, ЈН 16/17, 

ПАРТИЈА 11 – Материјал за израду хистолошких препарата 
Назив понуђача_____________________________________________________________________ 

Р. 
бр. 
1 

Опис добара 
2 

Јединица 
мере 

3 

Количина 
4 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
5 

Јединична 
цена са 
ПДВ- ом 

6 

Укупна 
цена без 
ПДВ- а 

7 
(4*5) 

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач 

9 

Назив 
производа 

10 
 

1 
DPX Mountant for histology, 
Sigma или одговарајући 
500ml 

паковање 2 
      

2 
Mayer hematoxylin, Bio-
Optica или одговарајуће 1L 

ком 2 

      

3 

Глутералдехид, 25% 
водени раствор за 
микроскопију 

милилитар 50 

      

4 
Парапласт, тачка топљења 
56-58 степени 

килограм 25 

      

5 
Парапласт, тачка топљења 
52-54 степени 

килограм 10 

      

6 
Харисов хематоксилин за 
хистологију 

литар 1 

      

7 

Еозин прашак, (Eosin Y 
(yellowish) disodium salt, 
Dye content ≥85 %, 
растворљивост у води 1 
mg/ml)), паковање од 25гр, 
квалитет Сигма или 
одговарајући ком 

1 

      



8 Кедрово уље, 100 мл ком 2 

      

9 

Имерзионо уље 100мл 

ком 25 

      

10 Формалдехид 37-40%, за 
Хистологију 

литар 2 

      

 
Напомена: 
Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале. Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је 
да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и овери печатом. 

Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  
Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 

без ПДВ-а (наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без 
ПДВ-а уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити 
јединичну цену са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета 
набавке са ПДВ-ом уписати у Обрасцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 

        Датум                                                                                     Понуђач: 
_______________      М.П.                              _____________________ 
 

Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у 
обрасцу наведени.  
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом 
оверавају сви понуђачи из групепонуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и 
оверити печатом образац структуре цене 
 

 

 

 


